СУБДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР №
г. Москва

   «      »  января  2012 г.

       Общество   с   ограниченной    ответственностью «Автосоюз», именуемое в   дальнейшем    Дилер    в    лице    директора Звонарева В.И.  действующего на основании Устава, с одной стороны, и                             именуемый в дальнейшем «Субдилер», в лице директора                                   действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Дилер предоставляет и гарантирует, а Субдилер соглашается принять и осуществить право на выполнение субдилерских функций по маркетингу и продаже Товаров Дилера (запчастей к автомобилям ЗИЛ) на территории следующих регионов России (                                    ), именуемых в дальнейшем Территория:
1.2. Расширение Территории оформляется специальным дополнением к Договору.
1.3. Субдилер реализует Товары Дилера от своего имени и за свой счет.
1.4. Субдилер пользуется независимостью в отношении собственной деятельности.
1.5. Иные формы сотрудничества, а так же поручения Дилера оформляются отдельными договорами.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СУБДИЛЕРОВ
Субдилер принимает на себя следующие обязательства.

2.1. Продвигать Товары Дилера на Территории с использованием рекламных и технико-информационных материалов.

2.2. Обеспечить удовлетворение спроса на Товары Дилера на Территории .
2.3. Содержать такие склады и другие помещения, которые будут достаточны для обслуживания заказчиков на Территории.
2.4. Выполнять маркетинговые исследования на Территории с целью привлечения оптовиков и заказчиков на Товары Дилера.

2.5. Осуществлять основной объем закупок по предварительным заявкам и минимизировать количество срочных заявок.

2.6. Направлять Дилеру ежемесячные заявки для планирования закупок подготовки Товаров к поставке не позднее, чем за месяц требуемого срока поставки.

2.7. Обеспечивать среднемесячный объем заявок на Товары Дилера на сумму не менее               руб. При этом неисполнение Дилером части заявок не может служить основанием для требований Дилера увеличения суммы заявок.

2.8. Своевременно и в полном объеме оплачивать получаемый Товар.
2.9. Содержать достаточное количество квалифицированного персонала.

2.10. Обеспечить обучение своего персонала для обеспечения компетентного, быстрого, эффективного и качественного обслуживания заказчиков на Территории.

2.11. Вести соответствующие документы по оформлению, учету и статистике претензий по качеству Товара.

2.12. Разрешать представителям, назначенным Дилером, инспектировать помещения Субдилера и изучать соответствующие документы и материалы с целью оценки и контроля.

2.13. Информировать Дилера об изменениях в местном законодательстве Территории, имеющих отношение к исполнению настоящего Договора.

2.14. Знакомить покупателей с гарантиями Дилера, способами и формами их осуществления.
2.15. Хранить как коммерческую тайну всю информацию о коммерческой деятельности Дилера, полученною в ходе исполнения настоящего Договора, допускать ознакомление с ней лишь ограниченного внутренней инструкцией Субдилера круга сотрудников.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ДИЛЕРА
Дилер обязуется:

3.1. Обеспечить своевременное выполнение заявок Субдилера на Товар по номенклатуре и объемам.

3.2. Обеспечить прием и подтверждение заявок Субдилера, а также направление документов и информации через Интернет, а также посредством других современных технических  средств связи.
3.3. Разрешать корректировку параметров заявок Субдилера, если степень готовности грузов к поставке допускает это.

3.4. Соблюдать и охранять  интересы Субдилера в рамках настоящего Договора.
3.5. Отражать адресные реквизиты Субдилеров во всех видах своей электронной рекламы.

3.6. Предоставлять Субдилеру по его запросам полную и подробную информацию о поставляемым и планируемым к поставке Товарам.

3.7. Уведомлять Субдилера об изменениях ценовой политики и выпуске новых изделий.
3.8. Контролировать исполнение Субдилером условий настоящего Договора и заключаемых на его основе договоров, проверять соответствие действительности предоставляемой им информации.

3.9. Хранить как коммерческую тайну всю информацию о Субдилере, производственных мощностях, складах, стоянках, конторских помещениях, используемых Субдилером и информацию о ходе исполнения настоящего Договора, полученную от Субдилера, допускать ознакомление с ней лишь ограниченного внутренней инструкцией Дилера круга должностных лиц.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Дилер будет высылать для сверки ежемесячные отчеты, в которых будут включены все счета, высланные Субдилеру за истекший финансовый месяц. В них будут представлены все суммы к оплате и все возможные вычеты из задолженности, которые могут быть сделаны.
4.2. Товар, заказанный по ошибке Субдилера или ошибочно отгруженный Дилером, может быть возвращен после разрешения Дилера, в пределах 30 дней с момента получения товара.

4.3. 1 (один) раз в год Дилер может разрешить возврат Товара, нереализованного Субдилером. Товар должен быть новым, сохранять товарный вид. Дилер проверит годность деталей, указанных в запросе на возврат, и ответит Субдилеру.
Дилер указывает в качестве адреса отгрузки свой адрес. Все транспортные расходы по перевозке возвращаемого Товара до пункта, указанного Дилером, оплачиваются Субдилером.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Субдилер может размещать заказы квартальные, месячные, срочные.

5.2. Поставка Товара осуществляется на основе заключаемых Сторонами договоров купли-продажи.
5.3. Качество и комплектность Товара должны соответствовать стандартам, техническому описанию, предъявляемым требованиям, а также заявкам Субдилера.

5.4. К Товару Дилером должны прилагаться все необходимые документы, обеспечивающие беспрепятственное перемещение Товара по территории России и продажу ее третьим лицам.
5.5. Право собственности на Товар переходит от Дилера к Субдилеру с момента принятия Товара железной дорогой, автоперевозчиком, авиаперевозчиком или представителем Субдилера при наличии доверенности.

5.6. С момента передачи Товара Субдилеру Дилер не вправе устанавливать какие-либо ограничения или дополнительные условия по реализации Товара, кроме как указанных в Договоре и договорах.
5.7. Гарантийный срок по скрытым дефектам – 3 месяца с даты отгрузки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, если это явилось результатом действия непреодолимой силы или принятие государственными органами актов, влияющих на деятельность Сторон и делающих невозможным исполнение ими своих обязательств.

6.2. Под непреодолимой силой понимаются обстоятельства чрезвычайные и непредотвратимые в данной ситуации: пожары, землетрясения, наводнения, война и военные действия, катастрофы на транспорте, общеотраслевые забастовки, охватывающие предприятия Сторон, и другие подобные обстоятельства, находящиеся вне контроля обеих Сторон, которые и добросовестная Сторона не смогла бы предвидеть и предотвратить.

6.3. Сторона, которая подверглась воздействию обстоятельств непреодолимой силы, обязана без промедления сообщить об этой другой Стороне в письменной форме, в т.ч. по телефаксу, телексу, телефонограммой, электронной почтой в течение 3-х календарных дней с момента наступления указанного обстоятельства. В противном случае Сторона лишается права ссылаться на указанные обстоятельства.
7. ДЕЙСТВИЕ СОГЛАШЕНИЯ
7.1. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания и будет действовать в течение 1-го года. Срок действия автоматически продлевается на один год при условии, что ни одна из Сторон не уведомит другую об отказе от Соглашения за два месяца до даты его истечения.

7.2. Любые изменения, добавления, особые положения и оговорки по настоящему Договору приобретают силу, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и заверены печатями. Все дополнения и приложения по настоящему Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемыми частями.

7.3. Прекращение действия одного или нескольких положений настоящего Договора не нарушает целостности настоящего Договора, но при этом Стороны обязаны заменить не действующие положения новыми или аннулировать их дополнением к Договору.
7.4. Вся документация и извещения по Договору могут направляться заказными письмами или по факсимильной связи.
7.5. Настоящий Договор может быть расторгнуто досрочно без обращения в суд, по письменному согласию Сторон или в одностороннем порядке при нарушении одной из Сторон своих обязанностей или действий руководителей или владельцев, противоречащих целям этого Договора.

7.6. Дилер может расторгнуть Договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

7.6.1. если Дилер определит, что Субдилер не может соответствующим образом исполнять свои обязательства, Дилер уведомит Субдилера в письменной форме о причинах недостатков в его деятельности и о сроке, в течение которого от Субдилера ожидается ликвидация недостатков – если недостатки не буду ликвидированы до истечения указанного срока;

7.6.2. в случае неверного информирования Дилера Субдилером  о ходе исполнения обязательств по этому Договору.
7.7. Субдилер может расторгнуть Договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

7.7.1. если Дилер будет срывать сроки поставок по согласованным заявкам Субдилера, тем самым лишая Субдилера возможности выполнять свои обязательства перед заказчиками.

7.7.2. если Дилер установит неконкурентоспособные цены на Товар или невыгодные скидки, лишая Субдилера и его заказчиков возможности рентабельно работать.

7.8. После истечения срока действия или при досрочном расторжении Договора его действие будет считаться прекращенным лишь после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Дилером и Субдилером.
7.9. Все споры, возникающие в результате исполнения настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров по настоящему Договору или в связи с ним путем переговоров такие споры не подлежат подсудности общим судам и подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы с применением материального и процессуального права Российской Федерации.
7.10. Настоящий Договор составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ И ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА

И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Дилер
	Субдилер

	ООО «Автосоюз»

125212, г. Москва,

Головинское шоссе, д. 5, cтр.1

ИНН/КПП 7743848467/774301001

Р/с 40702810138040029004 в Московский банк Сбербанка России (ОАО) г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка Стороны обязаны в 3-дневный срок уведомить об этом друг друга.

	Дилер
__________              /   Звонарев В.И.. /
	Субдилер
__________                         /                         /